

EXPRESS

ILUSTROWANY

ROK II

Łódź, sobota, 1 marca 1947 roku

Nr 59 (361)

Karmił dziad zmiję

i wiadomo, co z tego wynikło... — Polityka USA jest podobna do „idei”, jakie przyświecały spiskowcom hitlerowskim — stwierdza prasa USA

Na wybrzeżu brytyjskim, w okolicy Yorkshire znaleziono tajemnicze pociski, wyrzucone przez fale morskie, które okazały się ładunkami zawierającymi każdy po 40 aluminiowych pocisków w kształcie cygar.

Po wywołaniu eksplozji przekonano się, iż są one bardzo niebezpieczne.

Ekspert wojskowy nie doszł narazie do wniosku, czy jest to nieznaną dotychczas niemiecką broń przeciwko łodziom podwodnym, czy też rodzaj bomb lotniczych, które chybiły celu.

Opinia amerykańska bardzo żywo zareagowała na wiadomość o wykryciu spisku hitlerowskiego w Niemczech.

„New York Daily Worker” wyciąga z tego faktu konsekwencje polityczne. — Dziennik pisze, że przywódcy spisku byli realizatorami programu, który niewie-

le odbiega od proponowanego przez Dullesa bloku zachodniego z udziałem Niemiec, skierowanego przeciwko Związkiem Radzieckiemu.

Dziennik porównuje plan spiskowców z polityką Stanów Zjednoczonych w Niemczech i stwierdza: „Są dwa ośrodki oporu hitlerowskiego w Niemczech zachodnich — jeden to wielka własność ziemska, którą zlikwidowano tylko w strasie radzieckiej — drugi, to wielkie przedsiębiorstwa przemysłowe, kontrolowane dotychczas przez ludzi związanych z hitleryzmem, także jeszcze nie zlikwidowane w zachodnich Niemczech.

Podobnie jak w latach 1930 kapitaliści amerykańscy zachęcali Hitlera do wojny z ZSRR, tak dzisiaj wojnę taką chcieliby wywołać Hoover, Dulles i inni — mimo, że oznacza to nie tylko klęskę demokracji w Europie, ale także całego świata włącznie ze Stanami Zjednoczonymi.

Szary człowiek w Ameryce jest więc mocno zaniepokojony możliwością odrodzenia się militarystyki niemieckiej. Pan Hoover nie jest jednak szarym człowiekiem...

Ogłosił on sprawozdanie ze swego pobytu w Niemczech, w którym woła wielkim głosem o udzielenie Niemcom pomocy na skromną sumę... 951 milionów dolarów. Niemcom trzeba dać dobrze jeść — woła Hoover — aby posiadali pełną żywotność i zdolność do pracy.

Hoover domaga się podjęcia natychmiastowych środków, które by położyły kres „cierpieniom Niemców”. Proponuje on przeznaczenie na cele budowy mieszkań dla „biednych” Niemców sumę 4476,5 miliona dolarów — jako pierwszą transzę pomocy.

Ponadto Hoover pragnąłby, aby Niemcy otrzymali 75 statków typu „Liberty” dla przewozu surowców i żywności.

Nie ma porozumienia

między Francją i Anglią w sprawie Niemiec. — Mimo to Francja wielkodusznie godzi się na zawarcie sojuszu

W paryskich kołach politycznych panuje przekonanie, że podczas rozmów francusko - brytyjskich, toczących się od kilku tygodni w Londynie nie osiągnięto porozumienia w sprawie Niemiec. Należy stąd wnosić, że oba kraje nie zaciągnęły wobec siebie żadnych zobowiązań w sprawie Niemiec, a w szczególności nie zobowiązały się popierać wzajemnie na konferencji moskiewskiej.

Gdy skonstatowano w Londynie różnicę poglądów obu krajów na sprawę niemiecką, rząd brytyjski wystąpił z tezą, że zagadnienie Niemiec dotyczy nie tylko Anglii i Francji, lecz również Związku Radzieckiego i Stanów Zjednoczonych oraz innych państw sojuszniczych. W tym stanie rzeczy rząd brytyjski zaproponował pominięcie problemu niemieckiego w rokowaniach o układ francusko brytyjski. Jak się okazuje, rząd francuski przyjął tę sugestie brytyjską, co przyśpieszyło porozumienie w sprawie zawarcia układu.

Minister Bidault, pragnąc podkreślić wobec opinii świata, a przede wszystkim wobec opinii francuskiej, dla której problem Niemiec ma tak żywo znaczenie.

Ujawniają się

Inicjatywa na skutek amnestii

W dniu 27 bm. zgłosili się do wojewódzkiego urzędu bezp. publ. na województwo warszawskie komendant podobrodu WIN Piesiewicz Jan, ps. „Czerony”, oraz sześć łączności w pow. Garwolina Pasmiczek Grzegorz, ps. „Jawor”, w celu dokonania formalności ujawnienia się.

brak zgody obu krajów na sprawę niemiecką przesłał w dniu, w którym osiągnięto porozumienie w sprawie układu francusko - brytyjskiego protest do rządu brytyjskiego przeciwko brytyjskiemu planowi, odnoszącemu się do Zagłębia Ruhny.

Minister spraw zagranicznych Ernest Bevin oświadczył w piątek w Izbie Gmin, że osiągnięto porozumienie w sprawie wa-

runków sojuszu brytyjsko - francuskiego. Sojusz będzie podpisany we wtorek, dnia 4 marca rb., w Dunkierce przez ministra Bevina w imieniu Wielkiej Brytanii i ministra spraw zagranicznych Bidault w imieniu Francji.

Francuski minister informacji Pierre Bourdan stwierdził wobec przedstawicieli prasy, że sojusz francusko - brytyjski będzie podpisany na okres 50-letni.

Musimy liczyć się z Polską

jako krajem wielkiej przyszłości przemysłowej — stwierdzają posłowie brytyjscy. — Próby interwencji nie miały sensu

Podczas debaty nad ekspozycją ministra Bevina, zebrał m. in. głos poseł Labour Party, Big, który podkreślił, że Polska ma prawo ułożenia swoich stosunków wewnętrznych zgodnie z potrzebami kraju i narodu. Zaznaczył on, że nacisk, jaki usiłowała wywierać na Polskę Wielka Brytania, był niestosowny i niesprawiedliwy.

Posłanka Labour Party, Leah Manning, która niedawno wróciła z podróży po Polsce, wystąpiła przeciwko presji politycznej i ekonomicznej, jaką niektóre koła chcą wywrzeć na Polskę, oraz przeciwko antypolskiej propagandzie prasowej.

„Ciekawa jestem — powiedziała — jak zareagowałyby nasza

opozycja, gdyby w przeddzień wyborów w Wielkiej Brytanii do kraju naszego przybyło wielu dziennikarzy zagranicznych, którzy nie rozumieliby słowa po angielsku, a mimo to posyłałby długie artykuły o stosunkach wewnętrznych Wielkiej Brytanii. Sądzę, że wywołałoby to wielkie niezadowolenie”.

Posłanka Manning podkreśliła, że Polska ma prawo szukania swych własnych dróg.

Następnie podzieliła się mowczyni swymi wrażeniami z pobytu w Polsce. Oświadczyła ona, że naród polski dokonał wspaniałego dzieła na ziemiach odzyskanych. Produkcja przemysłowa wzrosła znacznie, a odbudowa kraju postępuje szybko naprzód.

Posłanka Manning wyraziła w końcu

Para butów

Przed kilku dniami odbyły się w Zalesiu Dąbrowskim egzaminy na mistrzów szewskich. Z przedstawionych komisji prac, wyróżniono półbuty męskie, wykonane przez szewca z Sosnowca, które stanowią pewnego rodzaju arcydzieło sztuki szewskiej. Buty te waży zaledwie 760 gramów, zaś zwykła skóra (nie luskusowa) została tak pięknie wypolerowana przez wykonawcę, że wyników mogą mu pozazdrościć najlepiej wyposażone garbarnie.

Nic tak ważnego — powie ktoś i po części będzie miał nawet rację. Ale też właśnie nie o te buty — „same w sobie” nam chodzi, tylko o coś znacznie ważniejszego. Krótko mówiąc — o pracę ludzką i o jakość tej pracy.

Pierwsze lata odbudowy, najkoszowniejsze chyba w historii zdevastowanego kraju, są już za nami. W tych pierwszych miesiącach i latach, najważniejszą i najpilniejszą sprawą była nie tyle jakość, co ilość wykonanej pracy. Było to zupełnie zrozumiałe i naturalne. Bez powszechnego i gorączkowego wysiłku, bez „wyższego napięcia sił ludzkich, zasypałyby nas — dosłownie i w przenośni — ruiny, pozostawione przez hordy „kulturalnych” Niemców.

Jak olbrzymiej pracy w tym okresie dokonano, będzie można zrozumieć i należyte ocenić dopiero z perspektywy czasu. Zmiany, dziejące się w naszych oczach, są zbyt szybkie. Jest ich zbyt wiele, by je w całości ogarnąć i oszacować. Można tylko krótko stwierdzić: — Praca, na miarę ludzkich możliwości, jest wykonana.

Teraz jednak, gdy ten najcięższy może okres jest już za nami, zbliża się etap następny. Tu już chodzi nie tylko o ile, ale i o jak. Wszystko, co człowiek pracy, obojętne na jakim posterunku, w Polsce wykona, musi mieć jakościowo i gatunkowo próbie najwyższą i markę najlepszą. Niechaj ci wszyscy nasi „pracyci”, którzy się ciągle „martwią” o nasze zdolności, o nasze sprawy wewnętrzne - gospodarcze, o nasze możliwości, zobaczą co robimy i jak robimy. Gdy ten egzamin wypadnie pomyślnie, miejsce „zmartwień” i lekceważenia — zajmą szacunek.

W tym więc sensie godzien jest uwagi i może być przykładem dla wszystkich bez wyjątku ów szewc z Sosnowca, który powiedział sobie: „To, co zrobię, zrobię możliwie najlepiej”. I zrobił.

Podsycają ogień

Nowe kredyty na dobrocenie Tsaldar'isa

Rząd brytyjski porozumiewa się z rządem Stanów Zjednoczonych w sprawie pomocy finansowej dla Grecji. W ubiegłym roku rząd brytyjski udzielił Grecji 10 mil. funtów kredytu oraz 48 mil. funtów na cele wojskowe.

W bieżącym roku Grecja otrzymała już od Wielkiej Brytanii 5 mil. funtów.

Znowu „Dakota”

Samolot zaginął bez śladu

Agencja Reutera donosi z Singapoore, że poszukiwania szczątków zaginionego samolotu Dakota, który wyjechał w środek z 6 pasażerami z Singapoore do Saigonu — nie przyniosły dotychczas rezultatów. W akcji bierze udział 15 samolotów.

WICEK I WACEK (po wyzwoleniu)



OBCY: — Powiadam ci: cały interes był pod zdechłym psem!
WACEK: — Może to Azor zdechl?

WICEK: — A gdzie to było?
OBCY: — Aha, pan też interesowany? To tu w tej kaciupie!

WALUCIARZ: — Co pan kupuje: mele, kółka, czy waluty?
WICEK: — Szukam zdechłego psa...

WALUCIARZ: — Sam jesteś zdechłym psem! Pracuj! To podejrzani! Chcą nas nakryć!

Przedłużenie ważności kart żywnościowych z lutego

Wydz. Aprowizacji i Handlu Zarządu Miejskiego w Łodzi zawiadamia, że ważność kart żywnościowych z mies. lutego r. b. zostaje przedłużona do dnia 5 marca r. b., z wyjątkiem odcinków na chleb.

Kartki na kwiecień

Od 1 marca wydawane kart zamiennych

Z dnem 1 marca br. rozpoczyna się wydawanie kart wymiennych na m. kwiecień, które trwać będzie do 10 marca w.t.

Zamiana kart wymiennych na rzeczy wiste odbywać się będzie od 5-go do 15 marca r.b.

Przy pobieraniu kart wymiennych należy przedkładać aktualne zaświadczenia o pracy, stwierdzające, jaka kategoria kart przysługuje danemu zakładowi pracy i na jakiej podstawie.

O pomoc żywnościową dla naszego kraju

W Ministerstwie Aprowizacji i Handlu odbyła się konferencja, mająca na celu poinormowanie czynników zagranicznych o sytuacji żywnościowej w Polsce.

W konferencji, której przewodniczył min. aprowizacji i handlu Lechowicz, wzięli udział przedstawiciele ambasady amerykańskiej i brytyjskiej oraz misji UNRRA.

Za opilstwo

odpowiadał wczoraj dwie osoby

Za opilstwo odpowiadał wczoraj przed sądem starościńskim dwóch obywateli.

Pierwszy z nich jest szoferem. Nazywa się Wróbel i mieszka przy ul. Łowickiej 14. Przy zbiegu ulic Piotrkowskiej i Bandirskiego wszczął awanturę zaczepiając przechodniów i obrzucając ich gradem wyzwisk. Może grzywna 1.500 zł. nauczy Wróbla być bardziej powściągliwym w niu i języku.

Adam Staszewski (ul. Dowborczyków 29) również zaczepiał przechodniów znajdując się w stanie nietrzeźwym, za co sąd starościński skazał go na 1.500 złotych grzywny. (i)

Lik zwolniony

Sąd nie dopatrzył się winy w jego postępowaniu

Okregowy Sąd Karny zakończył w dniu wczorajszym sprawę Mariana Li-ka, oskarżonego o wydanie w ręce Gestapo działaczki robotniczego ruchu konspiracyjnego i o podpisanie zobowiązania współpracy z Gestapo.

Przewód sądowy wykazał, że Lik nikogo po podpisaniu deklaracji na konfidenta nie wydał, lecz przeciwnie zbiegł do Generalnej Gubernii, gdzie pracował nadal w robotniczej konspiracji polskiej.

Wobec tego Sąd pod przewodnictwem sędziego Łuszczewskiego uznał za słusny wyrok uniewinniający. (m)

NOWE CENY

ustalone będą dla sklepów spożywczych. — Od 10 marca obowiązuje nowa marża zarobkowa

Poruszona przez nas sprawa ustalenia w sposób życiowy marży zarobkowej dla sklepów spożywczych została nareszcie załatwiona.

Dotychczas w sklepach spożywczych panował swego rodzaju chaos, gdyż ceny za takie same artykuły w każdym nie mał sklepie były inne, a poza tem wskutek stosowania jednakowej marży zarobkowej dla wszystkich artykułów ceny na niektóre z nich, a zwłaszcza te, które cieszą się masowym popytem, kształtowały się zbyt wysoko, co również w poważnym stopniu godziło w kieszeń klienta.

OKZZ słusznie więc zażądała zmiany tego nieżyciowego systemu przez podzielenie artykułów spożywczych na kilka grup i ustalenie dla każdej grupy innej marży zarobkowej.

Sprawa ta była już rozpatrywana na

kilku posiedzeniach Społecznej Komisji Kontroli Cen i wreszcie w dniu wczorajszym doczekała się rozwiązania.

Wszystkie artykuły spożywcze podzielono na 6 grup.

DO GRUPY PIERWSZEJ zaliczono wszystkie artykuły produkowane przez monopole i wytwórnie państwowe — sól zapalki, papierosy, wódka, drożdże. Dla tej grupy żadnej marży nie ustalono, — gdyż artykuły te posiadają wyznaczoną cenę urzędową.

DLA GRUPY DRUGIEJ ustalono marżę zarobkową w wysokości 20 procent. Do grupy tej zaliczone zostały wszelkiego rodzaju kasze, mąka, konserwy rybne, śledzie, dorsze, ryby i t. d.

TRZECIEJ GRUPIE przyznano marżę zarobkową 25 procent. Grupa ta obejmuje wszelkiego rodzaju tłuszcze jadalne, fasole, makaron, namiastki kawy i t. d.

DO GRUPY CZWARTEJ zaliczono — marmelady, dżemy, powidła, zaprawy do zup, wina owocowe, sery i ustalono dla grupy tej marżę w wysokości 30 procent.

DLA GRUPY PIĄTEJ marża zarobkowa wynosi 35 proc. Do grupy tej zaliczono wina gronowe zagraniczne, drób bity, owoce zagraniczne i krajowe i t. d.

Ostatnia SZÓSTA GRUPA ma najwyższą marżę zarobkową — 40 proc. Wysokość marży usprawiedliwia fakt, że trzymanie artykułów, zaliczonych do tej grupy związane jest z dużym ryzykiem. — Jarzyny, warzywa, owoce w sezonie zimowym psują się często i dlatego w tym wypadku aby uchronić kupców przed ewentualnymi stratami przyznano im wyższą marżę zarobkową.

Dotąd ogólna marża zarobkowa wynosiła około 30 proc., ponieważ jednak obecnie na artykuły cieszące się największym popytem marża wynosi tylko 20 procent — nowy system jest dla świata pracy a w ogóle dla wszystkich nabywców znacznie korzystniejszy. W praktyce bowiem mąka, kasze, tłuszcze, fasola i inne artykuły masowego zapotrzebowania w pewnym stopniu stanowią, podczas gdy inne — luksusowe podróżeją.

Nowa marża zaczyna obowiązywać od dnia 10 marca, przy czym podstawą do ustalania cen będą rachunki zakupu wystawiane przez hurtownie PCH i „Społem”, oraz prywatne wytwórnie na terenie Łodzi.

Każdy sklep na terenie Łodzi obowiązany jest od dnia 10 marca umieszczać na widocznym miejscu fabelkę, wyszczególniającą wysokość marży zarobkowej dla każdej grupy artykułów, aby klientela mogła się dostatecznie zorientować.

Wagi muszą być dokładne!

W Łodzi rozpoczęła się kontrola i legalizacja narzędzi mierniczych

Urząd Miar w Łodzi przystępuje do sprawdzenia i zalegalizowania wszystkich wag odważników i miar na terenie naszego miasta.

W tym celu Urząd wzywa wszystkich kupców, właścicieli lub zarządców zakładów przemysłowych prywatnych i państwowych, rolników i in. do zgłaszania posiadanych miar długości, pojemników, wag i odważników oraz wszelkich innych narzędzi mierniczych, zaopatrzonych w cechę z 1945 r. lub starsze.

Narzędzia miernicze wagi i odważniki należy dostarczyć na ul. Narutowicza 75 w godzinach od 9-jej do 13-jej, przy czym należy pamiętać o tym, że muszą one być starannie oczyszczone.

Urząd Miar posiada na miejscu dokładne wzorce, według których będzie przeprowadzał kontrolę i dopiero gdy stwierdzi, że dostarczone wagi działają dokładnie a odważniki i inne miary są idealnie takie same, jak wzorzec — wówczas dopiero będzie stemplował i legalizował narzędzia miernicze.

Winni posiadania nielegalnych i nierzetelnych narzędzi mierniczych karani będą grzywną w wysokości 10.000 zł. i aresztem do 6 tygodni, względnie jedną z tych kar.

Sprawdzenie narzędzi mierniczych już się rozpoczęło i trwać będzie cały rok. (k)

Do Szwecji, Jugosławii i ZSRR

organizuje „Orbis” dwutygodniowe wycieczki

Wiadomość nasza o rozpoczęciu przez „Orbis” organizacji wycieczek zagranicznych z Polski wywołała duże zainteresowanie, czego najlepszym dowodem są liczne telefony do nas w tej sprawie.

Zresztą zawsze imprezy tego rodzaju cieszyły się dużym powodzeniem, gdyż koszt takiej wycieczki zagranicznej wcale nie przewyższa kosztu urlopu spędzonego w kraju, tymbardziej, że uczestnicy korzystają z całego szeregu ulg i zniżek.

Już z dniem dzisiejszym tj. 1 marca biura „Orbisu” w Łodzi rozpoczynają

przyjmowanie zapisów na wycieczki zagraniczne.

Dowiadujemy się, że jako pierwsze przewidziane są trzy wycieczki — do Szwecji, Jugosławii i Zw. Radzieckiego. Wyruszą one przypuszczalnie, w początkach kwietnia, a więc gdy już na świecie królować będzie wiosna.

W wycieczce każdy może wziąć udział. Koszty i warunki takiej wycieczki zagranicznej nie są jeszcze znane. Dopiero dziś, względnie jutro nadejdą dokładne prospekty. Czas trwania wycieczki obliczany jest na 2 tygodnie.

Włókniarze łódzcy nad polskim Bałtykiem

W uzdrowisku morskim Dziwnów (pow. Kamień, woj. Szczecińskie) trwa już prace remontowe w pięciu domach wypoczynkowych zarezerwowanych przez organizację zawodową włókniarzy m. Łodzi.

Warto wspomnieć, że w czerwcu 1946 r. pierwszą grupą wczasowiczów, jaka zjechała do tego uroczego uzdrowiska morskiego, byli właśnie włókniarze łódzcy i dla upamiętnienia tych pierwszych żywych propagatorów Dziwnowa, pensjonat w którym mieszkali otrzymał nazwę „Łodzianka”. A że czuli się tam dobrze świadczy fakt, że poza „Łodzianką”, na sezon b.r. zamówiono 4 inne obszerne pensjonaty.

ŁODY RUSZYŁY!

Dziś fala powodziowa ma dotrzeć do Warszawy. — Zarządzenia ochronne przed katastrofą. — Zabezpieczenie mostów na terenie woj. łódzkiego

Powódź jest nieunikniona. Wskutek ostatnich odwilży ruszyły już lody na Sanie. Spływające kry utworzyły zator na Rąbie i uszkodziły już most na Prószkówkach.

Onegdaj fala powodziowa z Sanu dotarła do Zawichostu. Dziś ma dotrzeć do Warszawy.

W województwie warszawskim najbardziej zagrożone są okolice Zakrocymia, w samej zaś Warszawie — Saska Kępa, Pelcowizna, Dolne Bielany i Dolny Marymont oraz Czerniaków, Świerki i Wilanów.

W związku z oczekiwaną katastrofą, przedsięwzięto odpowiednie kroki. Komitet Przeciwpowodziowy w Warszawie podzielił swoje prace na 2 sekcje: techniczną, do zadań której należy czynna obrona przed powodzią, zabezpieczanie mostów, usuwanie wraków i rozbijanie lodu, oraz obronę bierną, do której wciąż zostały wszystkie instytucje społeczne, celem przyjęcia z pomocą ofiarom spodziewanej katastrofy.

Trudno jest przewidzieć z góry rozmiary nadchodzącej powodzi, w każdym razie pomyślna okolicznością jest fakt, że lody na Sanie ruszyły wcześniej niż na Wiśle.

Przypuszcza się ogólnie, że fala powodziowa, która ma dzisiaj dotrzeć do Warszawy z Sanu, przejdzie prawie niewidocznie pod powłoką lodu.

Właściwym niebezpieczeństwem będzie moment ruszenia lodów na Wiśle. Trudno określić, kiedy to może nastąpić. Nowa fala mrozów może opóźnić poważnie katastrofę i jeżeli mróz utrzymałby się nadal, — ruszenie lodów na Wiśle mogłoby nastąpić dopiero w połowie marca.

Przy spływaniu kry najgroźniejsze są zatory, które spowodować mogą katastrofę powodziową.

Wały nadwiślańskie, ciągnące się na przestrzeni 34 km. w okresie działań wojennych zostały poważnie uszkodzone. W roku ubiegłym jednak przeprowadzono gruntowną ich naprawę, tak, że powinny wytrzymać obecnie napór kry.

Wysokość ich, wynosząca od 7 i pół do 8 metrów, stanowi również dostateczną gwarancję, gdyż w okresie poprzednich „lodochodów“, nawet przy bardzo wysokim stanie wody sięgały one prawie zawsze około 2 metrów ponad poziom wody.

Na wypadek ewentualnych uszkodzeń ich przez kry przygotowano na brzegach Wisły 2.000 worków z piaskiem.

Zrobiono więc wszystko, aby zapobiec uszkodzeniom mostów, wałów oraz tworzeniu się groźnych zatorów, które w razie potrzeby saperzy wysadzać będą minami. Trudno jednak, szczególnie przy obecnych niespodziankach atmosferycznych, przewidzieć rozmiary tegorocznych „lodochodów“. To też na wypadek ewentualnej powodzi zorganizowano również zawczasu akcję ewakuowania ludności z zagrożonych terenów oraz pomocy powodzią.

Zarządzona ostatnio rejestracja na zagrożonych terenach, ma na celu zorientowanie się, dla jakiej liczby mieszkańców trzeba będzie, w razie ewakuacji, przygotować pomieszczenia.

Dla 37.000 powodziom zagwarantowane są już pomieszczenia w budynkach szkolnych, a dla matek ciężarnych, starców oraz chorych zarezerwowane będą miejsca w Domach Matki i Dziecka, w domach Starców oraz szpitalach.

Rozdzianie, objęci opieką sekcji społecznej, otrzymywać będą codziennie przez cały czas powodzi wyżywienie oraz ewentualną pomoc odzieżową.

Współdziałał w akcji zadeklarowały również i instytucje społeczne oraz mło-

dzieżowe, Liga Kobiet, POK, ZWM, OM TUR oraz ZHP.

Na terenie województwa łódzkiego niebezpieczeństwo powodzi zagraża w znacznie mniejszym stopniu. Tym niemniej jednak i u nas wyłoniony został Komitet Przeciwpowodziowy przede wszy-

stkią celem zabezpieczenia zagrożonych mostów kolejowych na Warcie i Nerze. Komitet przeprowadzi w tych dniach dokładne oględziny terenu dla zorientowania się, jakie okoliczności mogą być zagrożone powodzią i wyda specjalne zarządzenia zabezpieczające.

Powódź zagraża także szeregowi ulic

łódzkich, a zwłaszcza ulicy Niciarnianej na Widzewie. Wszystko zależy od tego, czy śnieg będzie tajał gwałtownie czy też powoli. W każdym bądź razie już za wczasu podjęto odpowiednie kroki, aby uchronić ludność zagrożonych ulic przed niebezpieczeństwem.

Inicjatywa prywatna pod opieką rządu. — Umowa z przemysłem prywatnym. — Wygórowane komorne od przedsiębiorstw

Onegdaj odbyło się w Łodzi zwyczajne plenarne posiedzenie Izby Przemysłowo-Handlowej.

Pierwszym istotnym punktem zebrania był referat prezesa Bajera, który zobrazował najważniejsze postępy i zdo-

byte inicjatywy prywatnej w dzisiejszej gospodarce narodowej. Znamienne są dążenia zarówno prywatnej inicjatywy, jak i najwyższych czynników państwowych do zacieśnienia współpracy.

— Transakcja jest dobra wówczas,

jeśli korzyści z niej wyciągną obie strony — stwierdził prezes Bajera, omawiając niedawne konferencje z ministrem Mincem. Stabilizacja polityczna, a w związku z tym i gospodarcza państwa polskiego, pozwala już obecnie na opracowanie trwałych i korzystnych dla obu stron form współpracy. Przed paru dniami właśnie została podpisana i zrealizowana pierwsza taka umowa, która stwarza nowe możliwości dla młodej naszej gospodarki narodowej.

Jeśli chodzi o poparcie rządu, to najszybciej liczyć na to mogą takie gałęzie przemysłu prywatnego, jak elektrotechniczny, a zwłaszcza przemysł chemiczny (kosmetyczny).

Istniało od pewnego czasu dążenie do uaktywnienia Związku Izb Przemysłowo-Handlowych, co też było tematem rozmów podczas ostatniej konferencji w Ministerstwie Przemysłu. Minister Minc oświadczył, że będzie to możliwe dopiero po utworzeniu silnej i jednolitej organizacji zrzeszeń branżowych. W związku z tym Izba otrzymała polecenie zorganizowania branżowego zrzeszenia przemysłu prywatnego w terminie do maja b.r.

Odnosnie spraw kredytowych, stawiane były podczas ostatniej konferencji postulaty, co do możliwości zwiększenia kredytów obrotowych dla prywatnego przemysłu hurtowego, oraz o dopuszczenie handlu detalicznego do korzystania z kredytów bankowych, a nawet o stworzenie banku inicjatywy prywatnej.

Wszystkie te sprawy muszą być, według słów ministra Mince przedmiotem obrad specjalnej konferencji.

Kwestia podatków przedstawia się w ten sposób, że zwolnienie od opodatkowania t. zw. nadmiernych zysków za rok 1946 otrzymają wszyscy ci, którzy uiszcili w ustalonych normach i czasie PPOK, oraz Daninę na Ziemi Odzyskanej.

Jednym z najważniejszych postulatów wszystkich prywatnych przedsiębiorstw jest sprawa podwyżki komornego za lokale handlowe i przemysłowe.

Otóż wg. ostatniego rozporządzenia Władz Miejskich, komorne zostało podwyższone 54-krotnie w stosunku do ceny przedwojennej, co stanowi olbrzymi ciężar dla wszystkich prawie przedsiębiorstw. Wobec niemożności porozumienia się z Zarządem Miasta, delegacja Izby wystąpiła do Władz Państwowych z wnioskiem o ustalenie komornego w stosunku 10 12 i 15 do cen przedwojennych.

W celu podniesienia rzetelności i moralności w prowadzeniu przedsiębiorstw, wkrótce ma być powołana Komisja Etyki Zawodowej.

Po referacie i dyskusji, nastąpiły między innymi wybory na wiceprezesów sekcji przemysłowej i handlowej. Wiceprezesami sekcji handlowej wybrani zostali ob. ob. Jablikowski i Gniazdowski, zaś sekcji przemysłowej ob. Weigt.

Z więzień na wolność. W ciągu tygodnia wszyscy amnestionowani opuszczają mury więzień łódzkich

Jak się dowiadujemy, Prokuratura łódzka wydała już odpowiednie zarządzenia rejonowym prokuratorom w związku z wejściem w życie ustawy o amnestji.

Prokuratorzy posegregują wszystkie sprawy, wyłączając te, które podpadają pod działanie amnestji.

Jak się dowiadujemy, zwalnianie osądzonych już, a także będących dopiero w śledztwie, lecz tak samo objętych amnestją, będzie się odbywać równolegle. Pierwsi amnestionowani więźniowie

znajdą się na wolności w nadchodzący poniedziałek.

Próbowaliśmy wczoraj ustalić ilu więźniów łódzkich skorzysta z dobrodziejstwa amnestji. Narazie jednak o kładnie nie wiadomo. W więzieniach łódzkich przebywa około 300 więźniów, jutro już będzie wiadomo, ilu spośród nich znajdzie się na wolności.

Informują nas, że jeśli chodzi o więźniów odbywających już karę, to w ciągu tygodnia wszyscy opuszczą mury więzienia. (t)

Ochrona mostów kolejowych w obawie przed ewentualną powodzią

Wysiłki w kierunku przywrócenia normalnej komunikacji dają konkretne rezultaty, jakkolwiek trudności są olbrzymie.

Wczoraj obydwa podmiejskie pociągi z Koluszek i Zduńskiej Woli przybyły do Łodzi dokładnie według rozkładu jazdy. Pociąg skierniewicki miał 40 minut opóźnienia, pociąg łowicki — 55 minut.

Gorzej przedstawia się sprawa jeśli chodzi o pociągi dalekobieżne. Opóźnienia są w dalszym ciągu poważne. Pociąg Warszawa — Jelenia Góra miał już w Łodzi 80 minut opóźnienia, pociąg gdyński — 100 minut.

Jednocześnie wydane zostały odpowiednie zarządzenia przeciwpowodziowe. Głównie chodzi o zabezpieczenie mostów kolejowych przed krą, która może wyrządzić zniszczenia. Wszystkie

mosty kolejowe na Warcie i Nerze będą odpowiednio zabezpieczone i w tym kierunku wydano już specjalne zarządzenia.

Jeżeli chodzi o komunikację autobusową normalnie kursują już wozy na linii warszawskiej, do Wiejunia oraz do Zelowa. Po południu skierowano wczoraj na próbę pierwszy autobus do Warty — jeśli nie wyłonią się nieprzewidziane trudności, komunikacja na odcinku tym będzie podjęta z dniem dzisiejszym.

Dziś rano zaś wyruszy pierwszy autobus do Kola przez Łęczycę, Krośnice i Kłodawę. Przywrócenie komunikacji autobusowej z Piotrkowem ma na stąpić od nadchodzącego poniedziałku. Na trasie tej pracuje specjalnie sprowadzony plug motorowy, który oczyszcza drogę ze śniegu. (k)

Dobrana para bandytów odpowiadała wczoraj przed sądem

Okreagowy Sąd Karny pod przewodnictwem sędziego Zawadzkiego rozpatrywał w trybie doraźnym sprawę dwóch młodocianych bandytów — Czesława Gryńiewiczza, lat 22 i Konstantego Parchanowicza, lat 24.

Parchanowicz pracował w zakładzie fotograficznym Konrada Leoniego przy ul. Południowej 1, skąd został oddalony, gdyż kradł aparaty i okradał klientów firmy. W lipcu ubiegłego roku porozumiał się z Gryńiewiczem i wspólnie dokonali napadu na mieszkanie Leoniego. Sterroryzowali bronią 86-letnią pracownicę domową Zofię Skrupińską, uderzyli ją trzykrotnie w głowę rekojęścią od re-

wolweru i rozpoczęli rabunek. Dziewna służąca wszczęła jednak alarm i złodziej zbiegli bez rupów. Po nieudanym rabunku udali się na dworzec Kaliski, chcąc zbiec do Gdańska. Milicja ujęła ich przy bufecie, gdzie raczyli się obficie wódka przed zamierzoną podróżą.

Na rozprawie sądowej okazało się, że Gryńiewicz jest poszukiwany za szereg napadów na Ziemiach Odzyskanych.

Sąd skazał niebezpiecznych bandytów na dożywotnie więzienie. Będą mieli dość czasu, by zastanowić się nad swoim postępowaniem.

Oskarżał prokurator Cyrbulski. (m.)

SPORT

Ślązacy są rozżaleni

Dopiero po powrocie do domu rozwinęły się języki naszych hokeistów, którzy zaczęli opowiadać o tym jak i co było w Pradze. Dość ciekawie wypowiedzi na ten temat znajdujemy w „Sportie” katowickim, który przeprowadził rozmowy z zawodnikami śląskimi. Ślązaków było aż siedmiu w naszej reprezentacji i oni to w pierwszym rzędzie wyrażają swe niezadowolenie. Są wyraźnie rozżaleni na PZHL, któremu zarzucają uprawianie dziwnej polityki pod czas turnieju o mistrzostwo świata. Oto ich wypowiedzi:

— Jestem zdania, że rezultaty w Pradze mogły być jeszcze o wiele lepsze, gdyby nie błędna taktyka kapitana sportowego i prezesa PZHL, którzy wybitnie faworyzowali zawodników krakowskich, co czasem doprowadzano do absurdu.

Z siedmiu graczy śląskich tylko trzech grało w drużynie walczącej o mistrzostwo, a to: Skarżyński, Bromer i Gansiniec, nie licząc repatrianta Kasprzyckiego, który przeniósł się obecnie do Krakowa. Trójka graczy śląskich zdobyła połowę bramek jakie reprezentacja Polski strzeliła swoim przeciwnikom. Wielkie zdziwienie wśród członków ekipy wywołało niewystawienie Ziłki, który w meczach treningowych w Budziejowicach wykazał doskonałą formę, a grając jedynie co najwyżej po trzy minuty w każdej tercji był zawsze strzelcem bramek.

Cała niemal prasa podawała mylnie strzelców bramek ponieważ znajdują się na lodowisku gracze w trakcie akcji wymiany zamieniali się swetrami i numery myliły widownię. Stąd po dawanie niewłaściwych nazwisk.

Naogół jednak gracze są bardzo zadowoleni z pobytu w Pradze, a przede wszystkim z obozu treningowego w Budziejowicach, gdyż, jak twierdzą, dało im to w sumie więcej, niż czteroletni trening w kraju.

Uwagi te wskazują, że jednak niektórzy nasi działacze sportowi nie mogą się pozbyć źle pojętego lokalnego patriotyzmu.

Kalendarzyk sportowy na sobotę i niedzielę

Kalendarzyk sportowy na sobotę i niedzielę przedstawia się następująco:

SOBOTA: Boks: sala przy ul. Kilińskiego 2 mecz Victoria — Zjednoczone. Początek godz. 18.

Piłka ręczna: sala YMCA godz. 17 rozpoczyna się turniej trójkowy w siatkówce drużyn szkolnych.

Hokej: Zgierz godz. 15 o mistrz. Kl. B Łowicki KS — Boruta.

NIEDZIELA: Piłka ręczna: sala YMCA godz. 10 finał turnieju trójkowego szkolnych drużyn siatkówki.

Hokej: Łowicz godz. 15 rewanżowy mecz Łowicki KS — Boruta.

Pływanie: pływalnia YMCA godz. 16, trójmecz kół sportowych młodzieży szkolnej: gimnazjum Żeromskiego, Kopernika i Reymonta.

Zapasy: w sali Nawrot 27 godz. 15 — mistrzostwa indywidualne klubów ŁKS-u Wimy, Milicyjnego KS i IKP.

Boks: hala Wimy godz. 11 mecz o drużynowe mistrzostwo Polski Batory (Chorzów) — ŁKS.

W Kaliszu godz. 11.30 mecz towarzyski: IKP — Bielartnia.

Z POLSKIEJ YMCA

W piątek dnia 28 lutego r. o godz. 19-tej w Sali Kominkowej YMCA w Łodzi ul. Moniuszki 4a, Prof. Dr Wł. DZWONKOWSKI wygłosi odczyt pt. „WKŁAD KULTURY POLSKIEJ W EUROPEJSKĄ”

Węgrzy nie zachwycili

Sędziowie punktowi zniekształcają wyniki spotkań

Mecz bokserski Csepel (Budapeszt) — Zryw (Łódź) zakończył się zwycięstwem gości w stosunku 9:7. O ile wynik ogólny meczu oddaje dość wiernie stosunek sił obu drużyn, o tyle wyniki poszczególnych walk były w większości wypadków „robione” przez obu sędziów punktowych, Szalaya (Węgry) i Racińskiego (Polska). Obaj arbitrowie uniesieni patriotyzmem dawali po każdej nie kończącej się przez k.o. walce zwycięstwo swoim pupilom, czego rezultatem było aż pięć remisów!

Pięściarze węgierscy w sumie zawiedli publiczność zgromadzoną w liczbie około 3 tysięcy.

Teraz tak jak i przed wojną posiadają oni b. dobre wagi najniższe, ale reszta, a między nimi i słynny Torma nie przedstawiają na pewno klasy wyższej niż ich kódcy przeciwnicy.

Zawodnicy Zrywu walczyli ambitnie, z wielką wolą zwycięstwa, ale przelamać „remisowego duetu sędziowskiego” nie można było w żaden sposób.

Młody Gomulak walczył z silniejszym od siebie Horvathem wygrać nie mógł. Węgier władował w niego sporo silnych ciosów i doprawdy dziwne się trzeba, że

Gomulak nie przegrał przez k.o. Za dzielną postawę w walce, został łodzianin nagrodzony licznymi brawami. Bezsporne zwycięstwo Horvaltha uznali nawet sędziowie.

Z ulnością czekaliśmy na start Czarneckiego. Niestety łodzianin bardzo zawiodł. Bogacs, który był bezwzględnie najlepszym z drużyny gości, okazał się b. niebezpiecznym fajterem o silnym ciosie.

Na klasyczne jego uniki nie umiał Czarnecki znaleźć skutecznej obrony. Walczący bez gardy Węgier potrafił prawie zawsze uciec Czarneckiemu, który tracił w takich wypadkach równowagę, dezorientował się i rezultacie inkasował dużo. Przez wszystkie trzy rundy utrzymuje się przewaga Węgry.

Wynik walki... nierozstrzygnięty...

Woźniakiewicz uporał się łatwo z długorękiem Tormą. Węgier, który wcale nie przypomina swego słynnego brata wytrzymał z trudem grad ciosów Morwa w pierwszej rundzie. W drugiej Torma wędruje do 9 na deski wstaje i po „poprawce” Woźniakiewicza daje się wyliczyć na stojąco, reklamując kontuzję nogi.

Amerykane grają

PZHL obiecuje nam hokeistów USA w przyszłym tygodniu

Reprezentacje hokejowe poróżniły się z Pragą. Niektóre z nich pozawierały kontrakty na szereg spotkań w różnych krajach europejskich. Między innymi Polska pragnęła bardzo pozyskać zespół reprezentacyjny USA na kilka występów. Początkowo Amerykanie nie wyrażali specjalnej ochoty do złożenia nam wizyty. Najpierw „odrabiali” mecze w Czechosłowacji.

W Budziejowicach drużyna USA grała ze znanym nam zespołem Stadion z którym, jak wiadomo, polska reprezentacja jeszcze przed mistrzostwami uzyskała wynik remisowy 8:8. Spotkanie

USA — Stadion zakończyło się nieoczekiwanym lecz całkowicie zasłużonym zwycięstwem drużyny czeskiej w stosunku 6:3.

PZHL w dalszym ciągu jest w kontakcie z Amerykanami i nie jest wykluczone, że zespół ten przybędzie do Polski w przyszłym tygodniu, o ile, rozumie się, warunki atmosferyczne pozwolą na to.

W Brnie natomiast hokeiści USA raz jeszcze zmierzali się z reprezentacją Austrii. To spotkanie zakończyło się wynikiem remisowym 2:2. Gra była równorzędna.

Również przerwani okazali się drugi as gości — Zahorsky. Pietrasik potrafił doskonale zastępować Węgry i stoczył z nim zaciętą i wyrównaną walkę. Zahorsky nie pokazał absolutnie nic ciekawego. Mamy w Polsce na pewno około pięciu bokserów, klasy wyższej niż Węgier tym niemniej remis krzywdzi go niewątpliwie.

Taborek i Buday rozpoczęli swą walkę, serię połów na nokauty. Po pierwszej wyrównanej rundzie, Taborek zrekreca się i posyła Węgry do 8 na deski. Od tego momentu Polak nie wypuszcza z rąk inicjatywy, zwiększając coraz bardziej swój dorobek punktowy.

Ogłoszenie wyniku remisowego wywołuje na sali długo nie milknące gwizdy.

Walka Unton — Biesak była też jednym wielkim połowaniem na nokaut, z tym jednak, że żadnemu z nich nie udało się wyprzewodzić decydującego ciosu. To, że Węgier znalazł się dwukrotnie na deskach, udało się Untonowi dzięki uderzeniom... głowy i to poniżej pasa.

Remis nie krzywdzi nikogo.

Bednarz walczył ambitnie i robił co mógł, ale z Bene stał i tak na z góry straconej pozycji. Wysoki i silny fizycznie Węgier zdemolował kompletnie Polaka, tak, że sędzia przerwał walkę w trzeciej rundzie, przyznając zwycięstwo Bene'emu przez techn. k. o.

Milę niespodziankę sprawił nam wczoraj wypożyczony z Geyera Jaskóla. Łodzianin walczył z dawno u niego niewidzianą energią i pedał technicznego Varga po całym ringu. Varga zadał Jaskóle właściwie jeden silny cios, który zresztą nie zrobił na Polaku większego wrażenia.

Pomimo wyraźnej przewagi Jaskóły sędziowie postanowili nie rozstrzygać i tej walki.

Godną podkreślenia było dżentelmeńskie prowadzenie walki przez Węgrów..

W ringu sędziował ob. St. Sierota.

Trzeba poprawić wynik

Wyższość pięściarzy ŁKS nad KS Batory winna być na ringu w Łodzi udowodniona

Możnaby z powodzeniem nazwać nadchodzącą niedzielę dniem decydujących spotkań w boksie o drużynowe mistrzostwo Polski, gdyby... gdyby przewidziany program był całkowicie wykonany. Niestety, sytuacja wyklaruje się polowicznie, bo tylko w drugiej grupie. Tutaj na pierwszy plan wysuwa się mecz ŁKS — KS Batory, rozgrywany na prawach rewanżu w Łodzi. Oceniśmy szanse łodzian wyżej niż zespołu śląskiego i raczej im skłonni jesteśmy przypisać zwycięstwo. Wskazuje na to nie sympatia lecz prosty rachunek, oparty na dotychczasowych spostrzeżeniach, a przede wszystkim na tym co się działo ostatniej niedzieli na ringu w Chorzowie.

Ślązacy uzyskali w pierwszym spotkaniu remis, wydając z siebie wszystko na co się tylko zdobyć mogli. ŁKS zastosował inną taktykę — postanowił nie przegrać, liczył na pewne cztery punkty i w pozostałych kategoriach posługiwał się

nawet rezerwowymi. Pod znakiem rewanżowego spotkania Stasiak — Bazarnik i niezmiernie ciekawej walki Pisarski — Nowara upłył niezawodnie niedzielny mecz. Do tej okrasz dojdzie jeszcze rewanżowa walka obiecującego Nipelta z Marcinkowskim i Olejnika z Kulą. Narazie, nie znamy jeszcze ostatecznych planów ŁKS: możliwe, że Pisarski wystąpi w wadze półciężkiej i wtedy Zylis znów musiałby pauszować. Ale łodzianie widzą duża szansę na zdobycie punktów w trzech najcięższych kategoriach: średniej, półciężkiej i ciężkiej. Dalsze cztery punkty dostarczą niezawodnie Marcinkowski i Olejnik a w sumie daje to upragnione zwycięstwo bez względu na wynik walki Stasiaka z Bazarnikiem.

Ślązacy są silniejsi w lekkich kategoriach, lecz począwszy od wagi półśredniej nie wiele będą mieli do powiedzenia. Ze zwycięstwem łodzian liczy się naogół opinia sportowa całej Polski, cho

ciaż spodziewa się zażartej walki. W Chorzowie przeciwnicy walczyli na dobrym poziomie i dali w sumie widowisko tak interesujące, jakiego dawno nie oglądano na ringach śląskich. Sądzimy, że i w Łodzi nie będzie gorzej i publiczność opuści halę zadowolona nie tylko z końcowego wyniku meczu, lecz i poziomowi poszczególnych walk.

Będzie to jedyny mecz drużyn zaliczonych do drugiej grupy. Reszta odpoczywa.

W pierwszej grupie miał się odbyć mecz Milicyjnego KS — Grochów. Przewidziany on był tylko pod tym warunkiem jeśli nie przyjadą Węgrzy w gościnnie do Gedanii. Ponieważ jednak Csepel w niedzielę stawia się w Gdyni mecz Grochowa z MKS jest odwołany, by nie stwarzać konkurencji. W dwu pozostałych meczach: w Poznaniu Warta spotka się z krakowską Wisłą, a we Wrocławiu PKS ze Zjednoczeniem (Bydgoszcz).

Cokol dziś poidziemy

PAŃSTWOWY TEATR W. P.

ul. Stefana Jaracza 27

Dzisiaj opera narodowa „Cud mniemany...”

W niedzielę o godz. 12-iej koncert zespołu radzieckiego...

TEATR KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA

ul. Daszyńskiego 34.

Diś w sobotę dn. 1 marca premiera nie grającej...

Akcja tego oryginalnego widowiska rozgrywana przez cztery osoby.

TEATR TUR

ul. 11 Listopada 21

Dzisiaj dni następujących dwie świetne komedie obyczajowe...

W sobotę dn. 1 III o godz. 16, poniedziałek dn. 3 III o godz. 19.15 i we wtorek dn. 4 marca o godz. 16 — koncert zespołu...

TEATR „SYRENA” Traugutta 1.

Dzisiaj i codziennie komedia Hennequina i Vebera pt. „PANI PRZESOWA”

TEATR „GONG” Kopernika 16.

Po przeniesieniu teatru do nowego lokalu doskonały program „Tylko dla dorosłych”

Początek o godz. 19.30.

TEATR KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA (ul. Daszyńskiego 34) Dzisiaj premiera nowej sztuki amerykańskiej „SZKLANA MENAŻERIA”

OGŁOSZENIA DROBNE

Lekarze

- Dr. KOWALCZYK JEPZY, choroby skórne i weneryczne... Dr. JAN FALKOWSKI, chirurg-urolog... Dr. ŁOZA EMIL, specjalista chorób skórnych...

- KUPIMY przyrząd pomiarowy „Weston” i awijarkę... DOM MEBLOWY poleca najtaniej meble... LAMPY RADIOWE nowe, gwarantowane...

- SPRZEDAM b. dobre radio 5 lampowe... GILOTYNE do cięcia papieru... SPRZEDAM kuchenkę elektryczną z trzema palnikami...

Późne

- ZDIECIĘ DO LEGITYMACJI wykonuje w dwudziestu minutach... OSTRZEŻENIE grafików i robocznicy...

- RADIOODBIORNIKI — naprawa, przebudowa... NAWIĄZANIE bez śladu wszelkiego rodzaju uszkodzonej garderoby... ZDIECIĘ DO LEGITYMACJI wykonujemy w tym samym dniu...

Kupno — sprzedaż

- BOLNE gospodarstwo dobrą komunikacją... FODMIEJSKĄ willę z kilkoma morgami ziemi... DENTYSTYCZNE złoto i luty...

- KUPIE arcioblan, czer maszyn, skredialnie oddzielne albo razem... FOTO KINO APARATY kupno sprzedaz... SPRZEDAM maszynę do pisania biurową...

- POTRZEBNY lakiernik rowerowy albo pomocnik... WYCHOWAWCZYNI do 8 letniego chłopca... UCZCIWA osoba do dziecka 2 letniego...

Poszukiwanie pracy

- SZOFER szuka pracy, na miejscu lub na wyjazd... WIADOMOŚĆ „Express” pod „Kierowca”

Nauka

- KURSY administracyjno — Handlowe przy Państwowym liceum Administracyjnym... WYKŁADÓW z radiotechniki praktycznej...

REDAKTOR NACZELNY: K. BOGUSŁAWSKI Adres Redakcji i Administracji: Łódź, ul. Piotrkowska 102a. Telefon 129-13 137-47

DZIAŁ OGŁOSZEŃ: ul. Piotrkowska 102a. — Ceny ogłoszeń: Drobne — za wraaz podłowey poza tekstem — 5 słotyeh. Inne ogłoszenia za milimetr-szpallę poza tekstem słotyeh 20